[image: image1.png]

Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

ПРИКАЗ

19 января 2011 г.

        г. Москва

                      №  11
	О  внесении изменений  в приказ  Федерального фонда обязательного медицинского страхования  от 14 марта 2008 г. № 57 «Об утверждении форм и порядка представления отчетов об использовании субсидий на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан».

В целях приведения приказа Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 14 марта 2008 г. №57 «Об утверждении форм и порядка представления отчетов об использовании субсидий на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан»  в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2010 г. №1228 «О порядке предоставления из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования субсидий бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан»
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ Федерального фонда обязательного медицинского страхования  от 14 марта 2008 г. № 57 «Об утверждении форм и порядка представления отчетов об использовании субсидий на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан», с изменениями внесенными приказами Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 11 марта 2009 г. №45,  от 18 марта 2010 г. №56, зарегистрированных в Минюсте России 20 марта 2008 г. №11386, 3 апреля 2009 г. № 13672, 16 апреля 2010 г. №16912 (Российская газета, 2008, № 64; Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2009, № 17, Российская газета 2010, № 84) согласно приложению.
Председатель

                    А.В. Юрин
Приложение

к приказу  ФОМС

         от 19 января 2011г.№ 11

Изменения

в приказ Федерального фонда обязательного медицинского страхования
от 14 марта 2008 г. № 57 «Об утверждении форм и порядка представления отчетов об использовании субсидий на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан»:
1. Преамбулу  приказа от 14 марта 2008 г. № 57 «Об утверждении форм и порядка представления отчетов об использовании субсидий на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан» (далее – Приказ) изложить в следующей редакции: «В соответствии с пунктами 6, 14 Правил  предоставления из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования субсидий бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2010 г. №1228 (Российская газета, 2011, №11), а также для осуществления сбора, обработки и анализа информации по использованию средств федерального бюджета на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан (далее - работающие граждане)».
2. В пунктах 1.3, 1.4, 2.2 Приказа, Приложений 1,2,3,4 к Приказу слова «учреждение здравоохранения» заменить словами «медицинская организация» в соответствующем падеже и числе.

3. В пунктах 3.13, 3.14 Приложения 2 слова «израсходованных учреждением здравоохранения» заменить словами «израсходованных медицинскими организациями».
4. Пункты 1.1. Приложения 2 и Приложения 4 к Приказу изложить в следующей редакции: «Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 4 и 7 Федерального закона от 8 декабря 2010 г. № 333-ФЗ «О бюджете Федерального фонда обязательного медицинского страхования на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 13.12.2010, № 50, ст. 6591)» и Правилами  предоставления из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования субсидий бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2010 г. №1228.».
5. В пунктах 3.15, 3.16, 3.23  Приложения 4 слова «израсходованных учреждениями здравоохранения» заменить словами «израсходованных медицинской организацией».

PAGE
2

_1227621229.bin